
BOJA núm. 85Sevilla, 8 de mayo 2006 Página núm. 7

1. Disposiciones generales

CONSEJERIA DE OBRAS PUBLICAS Y TRANSPORTES

RESOLUCION de 17 de abril de 2006, de la Direc-
ción General de Arquitectura y Vivienda, por la que
se efectúa la segunda convocatoria del año 2006 de
concesión de subvenciones para la realización de acti-
vidades de investigación en materia de arquitectura
y vivienda.

La Orden de la Consejería de Obras Públicas y Transportes,
de 30 de junio de 2005, regula la concesión de subvenciones
para la realización de actividades de investigación en materia
de arquitectura y vivienda, estableciendo convocatorias bia-
nuales y procediendo a la convocatoria del ejercicio 2005,
todo ello para el cumplimiento de las funciones que el Decreto
202/2004, de 11 de mayo, de estructura orgánica de esta
Consejería, atribuye a la Dirección General de Arquitectura
y Vivienda, en materia de impulso y desarrollo de actividades
que faciliten o aporten bases de investigación.

En la disposición adicional primera de la citada Orden
se delega en el titular de la Dirección General de Arquitectura
y Vivienda la facultad para realizar, mediante Resolución, suce-
sivas convocatorias.

En su virtud, en ejercicio de la competencias atribuidas,
y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 44.5 de
la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Administración
de la Comunidad Autónoma.

HE RESUELTO

Primero. Realizar la segunda convocatoria del año 2006,
para la concesión de subvenciones, para las actividades de
investigación en materia de arquitectura y vivienda al amparo
de la Orden de 30 de junio de 2005, por la que se establecen
las bases reguladoras de la concesión de subvenciones para
actividades de investigación en materia de arquitectura y
vivienda.

Segundo. En aplicación del apartado 4 del artículo 6 de
la citada Orden, el plazo de presentación de solicitudes será
del 1 al 30 de junio de 2006.

Los interesados en concurrir a esta convocatoria presen-
tarán, con la solicitud la documentación establecida en el
artículo 6 de la mencionada Orden de 20 de junio de 2005.

Sevilla, 17 de abril de 2006.- El Director General, José
Mellado Benavente.

RESOLUCION de 20 de abril de 2006, de la Direc-
ción General de Transportes, por la que se convocan
ayudas para la implantación de imagen común y medi-
das de seguridad y equipamiento en los vehículos de
transporte público interurbano regular de uso general
de viajeros por carretera.

Por Decreto 366/2003, de 30 de diciembre de 2003,
se regula la identificación de los vehículos de transporte público
regular de uso general de viajeros por carretera, tanto en los
que ya se encuentran adscritos a las respectivas concesiones
otorgadas por la Junta de Andalucía, como los de nueva adqui-
sición que se pretenda adscribir.

Dentro de los programas de mejora y promoción de los
servicios de transporte público interurbano regular de uso gene-

ral y, de conformidad con la facultad conferida a la Consejería
por la disposición final primera del citado Decreto se publica
la Orden de 7 de enero de 2004, modificada por la Orden
de 27 de septiembre de 2004, que establece las bases regu-
ladoras de la concesión de ayudas para la implantación de
imagen común y medidas de seguridad y equipamiento en
los vehículos de transporte público interurbano de uso general
de viajeros por carretera y en la que se anuncia convocatoria
para solicitud de ayudas para el año 2004, delegando en
el Director General de Transportes la competencia para efectuar
las convocatorias anuales de las subvenciones por ella
reguladas.

Concluidas la convocatoria del año 2004 y la efectuada
para el año 2005 por Resolución del Director General de Trans-
portes, de 13 de diciembre de 2004, y siguiendo con la línea
establecida por la Orden de 7 de enero de 2004, para la
mejora y promoción de esta clase de transporte, se estima
necesario continuar fomentando en el año 2006 la adquisición
de vehículos que incorporen, además de la imagen común,
elementos de seguridad y equipamientos que supongan una
mayor calidad en la prestación de los servicios y permitan
mejorar la accesibilidad de las personas con movilidad
reducida.

Por otro lado, dado que, de conformidad con la disposición
transitoria del ya citado Decreto 366/2003, antes del 31 de
diciembre de 2004 todos los vehículos adscritos a concesiones
de la Junta de Andalucía debían estar identificados con la
imagen común de la red autonómica y, en la convocatoria
del año 2004 se subvencionaron los vehículos adquiridos con
la identificación común desde el día 1 de enero de 2003
y la pintura identificativa de todos los adscritos a concesiones
independientemente de su fecha de adquisición, y en la con-
vocatoria para el año 2005 se subvencionaron los vehículos
adquiridos hasta el 2 de abril de dicho año, en esta con-
vocatoria sólo se prevé la ayuda para los vehículos adquiridos
desde la finalización del plazo de la anterior convocatoria,
3 de abril de 2005.

En su virtud, y de acuerdo con lo previsto por la disposición
adicional segunda de la Orden de 7 de enero de 2004,

D I S P O N G O

Primero. La presente Resolución tiene por objeto esta-
blecer la convocatoria de la concesión de ayudas para el año
2006, para la implantación de imagen común y medidas de
seguridad y equipamientos en los vehículos destinados a la
prestación de servicios de transporte público interurbano regu-
lar de viajeros por carretera en Andalucía, de conformidad
con las bases establecidas en la Orden de 7 de enero de
2004 (BOJA núm. 6, de 12 de enero de 2004).

La concesión de ayudas reguladas en esta convocatoria
será por el mismo importe que el establecido en la Orden
antedicha y estará limitada por las disponibilidades presupues-
tarias existentes.

Segundo. El plazo de solicitud se establece en dos meses
contados desde el día siguiente al de la publicación de la
presente Resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Anda-
lucía, sin perjuicio de lo establecido en la disposición adicional
segunda de la citada Orden de 7 de enero.

Para esta convocatoria los vehículos objeto de ayudas
deberán estar adquiridos por compra o arrendados en régimen
de leasing o similar, a partir del día 3 de abril de 2005,
siempre que estos no hayan sido objeto de ayuda al amparo
de la Orden de 7 de enero de 2004.


